XV. Multa quidam contra hanc in gratiam Origenis obtendi possunt, quibus orthodo-

IX. Multa quidem contra haec in gratiam Origenis obtendi possunt, quibus orthodoxam de Verbi dignitate sententiam tueri vitus est: sed ea fere e libris de prompta que Rufinum Interpretem habent, properteaque dubia sunt fidei, & interpolata credi possunt. Afferemus tamen singula, ne caussam Origenis deferuisse videamur. Ac primum de Christo haec leguntur Hom. 4. in Gen. Formam namque serui accepit, & cum i se invisibilis sit naturae, ut pote aequali Patri, habitare tamen visibilis sucepit: & ista libro 7. in Epist. Pauli ad Rom. Ide non ad injuriam dicitur, quia Prophetis subiecti sunt spiritus, sed ad diffensionem; sicut & illud dictum accepimus a Salvatore, quia tunc & ipse Filius subiectus erit et qui sibi subdidit omnia. Et hic enim subiectus non quasi inferior dicitur. Quomodo enim inferior dici poterat, qui Filius & omnia.

F est que Pater Omnia enim, inquit, Pater tua, mea sunt. Quindecim libr. 1. *Sei αγα*, cap. 2. eamdem esse docet Patris & Filij potentiam, bonitatem eamdem. Quod autem Servatorem universorum esse Deum negavit libr. 8. contr. Cels. huic illud opponi potest è Praef. Comment. in Iohann. ε των πατέρων οὐ, εδί τοι μη τοι πατέρες οὐ δύον δύον λόγον. Ηδίος γα επει-
Γρ αγαθοῦ καὶ τῷ μη μη μη. Cum enim omnia habeat à Patre Filius, acceptum Patti referat universorum esse Deus. Rerum igitur universarum Deus est Pater à se; Filius carumdem rerum Deus est à Patre. Cum Servatorem ergo universorum Deum esse negat, Deum intellige à se, seu *υπάρχον*. Cum eundem universorum Deum esse afferit, Deum id diligere à Patre, sive Deum de Deo. Facit etiam pro Origene, quod maxima locorum illorum, quibus Filij maiestatem imminuit, pars è Commentarijs in Iohannem est profecta, quos ad-
versus Marcionistam Heracleonem scriperat. Id autem erat sc̄tæ hujus delirium, Opifi-